
Preisblatt

Preisliste internationaler Versand

Preise gültig ab 01.07.2023
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Produkt & Leistung Druck Druck Druck Druck 
simplex s/w simplex farbig duplex s/w duplex farbig

Brief International Standard (inkl. 1 Blatt) 0,27 € 0,30 € 0,28 € 0,37 € 

Brief International Kompakt (inkl. 4 Blatt) 0,41 € 0,53 € 0,45 € 0,81 € 

Brief International Groß (inkl. 10 Blatt) 0,69 € 0,99 € 0,79 € 1,69 € 

je weiteres Blatt 0,04 € 0,07 € 0,05 € 0,14 €

* Alle angegebenen Preise verstehen sich zzgl. 19 % MwSt.
Es gelten die AGB BRIEF National und die AGB BRIEF International der Deutsche Post AG sowie die AGB der Deutsche Post E-POST Solutions GmbH.

Alle Preise gültig ab 01. Juli 2023.

Porto

Die nachfolgenden Preise gelten für den Versand von internationalen Briefsendungen im Standardtarif der 
Deutsche Post AG. Nähere Informationen hierzu finden sich im aktuellen Verzeichnis „Leistungen und Preise“ 
der Deutsche Post AG (vgl. deutschepost.de/preise). Konditionen für den Auslandsversand im Kilotarif sind 
gesondert zu erfragen und zu vereinbaren.

Druck & Produktion

Für Druck und Produktion von über docuguide eingelieferten internationalen Briefsendungen durch die Deutsche Post 
E-POST Solutions GmbH werden folgende Entgelte* berechnet.

Die Gesamtkosten für den internationalen Versand von hybriden Briefsendungen 
über docuguide setzen sich aus dem Beförderungsentgelt (Porto) und den Kosten 
für Druck und Produktion der Briefsendungen zusammen.

Produkt & Leistung Preis 
pro Stück* 

Standardbrief International 1,10 € 
(bis 20 g) 

Kompaktbrief International 1,70 € 
(bis 50 g) 

Großbrief International 3,70 € 
(bis 500 g) 

* Nominale Entgelte, auf die 1% DV-Rabatt gewährt wird. Alle Preise sind Endpreise und nach UStG umsatzsteuerfrei.




